



CLAUSULE

Elektronica - 2006 V0601

Acrisure Netherlands B.V.

Arcadialaan 36a
1813 KN Alkmaar
Postbus 1015, 1810 KA Alkmaar

contact.nl@acrisure.com
www.acrisure.nl
+31(0)72 5414151

IBAN: NL13 RABO 0392 3721 93
BIC: RABONL2U

KvK-nummer: 35024728
AFM-vergunningsnummer: 12008569
BTW-nummer: NL803509601B01



Inhoudsopgave

1	Dekking	3
2	Uitsluitingen	4
3	Schade	5

Begripsomschrijvingen

Voor de begripsomschrijving wordt verwezen naar artikel 1. van de algemene voorwaarden Technische verzekeringen 2006.

1 Dekking

1.1 Omschrijving van de dekking

- a De verzekering dekt een plotselinge en onvoorziene materiële schade aan de verzekerde zaken, ongeacht of dit is veroorzaakt door eigen schuld, enig gebrek, eigen bederf of uit de aard en de natuur van de verzekerde zaken zelf, alsmede diefstal na braak van de verzekerde zaken.
- b Zowel bij aanvang als tijdens de duur van de verzekering is de verzekeringsovereenkomst mede gebaseerd op aanwezigheid van een onderhoudscontract voor de verzekerde zaken.

Indien bij aanvang van de verzekering geen onderhoudscontract aanwezig is dan is schade die normaliter onder zulk een onderhoudscontract verhaald zou kunnen worden uitgesloten. Indien het onderhoudscontract voor de verzekerde zaken tijdens de duur van de verzekering wordt gewijzigd of beëindigd, dan:

- Vervalt automatisch de dekking tegen de schade door eigen gebrek.
 - Dienen verzekeringnemer onmiddellijk de verzekeraar hiervan in kennis te stellen.
 - Dienen premie en/of condities opnieuw te worden overeengekomen.
- c Voor de hierna met name genoemde zaken met een maximale nieuwwaarde tot € 5.000,- per zelfstandige unit, en niet ouder dan 5 jaar, is artikel 2.1 sub b. niet van toepassing: personal computers met gekoppelde randapparatuur, beeldschermen, printers, telefaxen en kopieermachines.

1.2 Onderverzekering

- a Indien blijkt, dat ten tijde van het ontdekken van de schade het verzekerd bedrag van betreffende zaak lager is dan de alsdan geldende nieuwwaarde, zal het verzekerd bedrag worden verhoogd tot maximaal 115%.
- b Is de werkelijke nieuwwaarde meer dan 115% van het vermelde verzekerd bedrag, dan is verzekeraar slechts gehouden tot vergoeding van het verzekerd bedrag in evenredigheid van het verzekerd bedrag vermeerderd met 15% tot de werkelijke nieuwwaarde.

1.3 Overdekking

Wijzigingen en/of uitbreidingen van bestaande of aanschaf van nieuwe soortgelijke zaken, als op deze polis verzekerd, gedurende de loop van het verzekeringsjaar en waarvan op dat moment nog geen opgave aan de verzekeraar is gedaan, zijn meeverzekerd tot maximaal 25% boven het verzekerd bedrag.

1.4 Dekking boven het verzekerd bedrag

- a Bereddingskosten: deze kosten worden vergoed boven het verzekerde bedrag van de betreffende verzekerde zaak tot maximaal 50% daarvan.
- b Conversie-, implementatiekosten: deze kosten worden vergoed boven het verzekerde bedrag van de betreffende verzekerde zaak tot 10% daarvan met een maximum van € 25.000,-.
- c Opruimingskosten: deze kosten worden vergoed boven het verzekerde bedrag van de betreffende verzekerde zaak, echter tot maximaal 10% daarvan.
- d Honoraria en kosten van experts: de kosten van de contra-expert zijn voor rekening van verzekeraar voor zover ze de kosten van de expert van de verzekeraar niet overtreffen.

1.5 Dekkingsgebied

De verzekering is van kracht zolang de verzekerde zaken binnen de op het polisblad en/of de machinelijst genoemde gebouwen en/of terreinen:

- a In bedrijf zijn, dan wel klaar zijn voor gebruik. Zaken zijn klaar voor gebruik als deze na beëindiging van testen, en indien van toepassing na beëindiging van proefdraaien, voldoen aan de van toepassing zijnde normen.
- b Worden gereinigd, geïnspecteerd, gerepareerd, gereviseerd dan wel verplaatst, als ook gedurende het hiernavolgende verband houdende demonteren en opnieuw monteren. Indien dit noodzakelijkerwijs elders binnen Nederland moet geschieden, blijft de verzekering onverminderd van kracht. Schade tijdens transport (inclusief laden en lossen) naar en van het betreffende adres is uitdrukkelijk uitgesloten.

2 Uitsluitingen

Van de verzekering is uitgesloten:

2.1 Molest

Schade door molest.

2.2 Atoomkernreacties

Schade door atoomkernreacties onverschillig hoe de reactie is ontstaan. De uitsluiting terzake van atoomkernreacties geldt niet met betrekking tot radioactieve nucliden, die zich buiten een kerninstallatie bevinden en gebruikt worden of bestemd zijn om gebruikt te worden voor industriële, commerciële, landbouwkundige, medische of wetenschappelijke doeleinden, met dien verstande dat een vergunning voor vervaardiging, gebruik, opslag en het zich ontdoen van radioactieve stoffen door het Ministerie van Volkshuisvesting, Ruimtelijk Ordening en Milieubeheer moet zijn afgegeven. Voor zover krachtens de Wet een derde voor geleden schade aansprakelijk is, blijft de uitsluiting van kracht.

Onder 'Wet' is te verstaan Wet Aansprakelijkheid Kernongevallen (Staatsblad 1979-225). Onder 'Kerninstallatie' wordt verstaan een kerninstallatie in de zin van bedoelde Wet.

2.3 Bezwijken of overlopen

Schade, direct of indirect veroorzaakt door het bezwijken of overlopen van dijken, kaden, sluizen of andere waterkeringen.

2.4 Instorting of verzakking

Schade veroorzaakt door instorting of verzakking van gebouwen, grondverzakking, aardverschuiving, aardbeving, vulkanische uitbarsting of andere natuurrampen. Bij schaden die ontstaan hetzij gedurende de tijd waarin, hetzij gedurende 24 uur nadat zich in of nabij de verzekerde zaken de gevolgen van aardbeving of vulkanische uitbarstingen hebben geopenbaard, dient verzekerde te bewijzen, dat de schade niet aan die verschijnselen is toe te schrijven.

2.5 Opzet

Schade veroorzaakt met opzet of goedgevinden van de verzekerde, de directie of de verantwoordelijke bedrijfsleider, alsmede schade ten gevolge van experimenten, overbelasting en beproevingen, welke abnormale toestanden met zich meebrengen en welke geschieden op last van eerder genoemde partijen.

2.6 Slijtage, corrosie, oxidatie en enig ander geleidelijk bederf

Schade door slijtage, corrosie, oxidatie en enig ander geleidelijk bederf als natuurlijk gevolg van de gewone werking en het normale gebruik van de verzekerde zaken, met dien verstande dat deze uitsluiting geldt voor die onderdelen, welke uitsluitend en alleen uit dien hoofde vervangen dienen te worden.

2.7 Esthetische gebreken

Schade bestaande uit esthetische gebreken zoals schrammen, krassen of deuken.

2.8 Extra kosten vervanging of herstel

Extra kosten om vervanging of herstel te bespoedigen alsmede kosten wegens het uitvoeren van voorlopige reparaties.

2.9 Revisie, veranderingen, verbeteringen of onderzoek

Kosten voor revisie, veranderingen, verbeteringen of een onderzoek ter gelegenheid van een onder deze polis gedekte schade, maar die met deze schade geen verband houden.

2.10 Verhaalbare schade

Schade verhaalbaar op grond van enig leverings-,garantie-, of onderhoudscontract of enig andere overeenkomst.

2.11 Verplichtingen van een onderhoudscontract

Kosten verhaalbaar op, verbonden aan, en voortvloeiend uit de verplichtingen van een onderhoudscontract.

2.12 Gebruiks- of verbruiksstoffen

Schade die betrekking heeft op het verlies van gebruiks- of verbruiksstoffen, zoals vloeistoffen, zoals vloeistoffen, gassen, chemicaliën, smeermiddelen filter- en contactmassa's en dergelijke.

2.13 Fundering, metselwerk, bouw- en/of constructiewerkzaamheden

Schade aan fundering, metselwerk, het verrichten van bouw- en/of constructiewerkzaamheden, verband houdende met een gedekt evenement, tenzij anders is overeengekomen.

2.14 Schade bestaande uit herstellen of vervangen

Schade die bestaat uit het herstellen of vervangen van:

- a Losse onderdelen zoals lampen, kettingen, snaren, staaldraden, riemen, linten en dergelijke.
- b Verwisselbare gereedschappen.
- c Beveiligingen, zoals (smelt)zekeringen, breekpennen, breekkasten en dergelijke.

2.15 Elektronenbuizen

Schade aan elektronenbuizen, zoals bijvoorbeeld beeldbuizen, röntgenbuizen, laserbuizen en dergelijke tenzij anders is overeengekomen.

2.16 Data op informatiedragers

Schade aan of verlies van data op informatiedragers en de daardoor ontstane extra kosten, tenzij anders is overeengekomen.

2.17 Verwisselbare informatiedragers

Schade aan of verlies van verwisselbare informatiedragers tenzij de materiële waarde van deze zaken op het polisblad en/of de machinelijst wordt vermeld.

3 Schade**3.1 Schadevergoeding**

- a In geval van totale beschadiging of verlies dat wil zeggen wanneer herstel- of vervangingskosten de dagwaarde van de verzekerde zaak onmiddellijk voor de gebeurtenis te boven gaan.
 - Gedurende de termijn van drie jaar na de eerste ingebruikstelling: de nieuwwaarde op het moment van de gebeurtenis tot ten hoogste het verzekerd bedrag van de beschadigde zaak.
 - Gedurende het vierde jaar na de eerste ingebruikstelling: 40% van de nieuwwaarde op het moment van de gebeurtenis.
 - Na het vierde jaar na de eerste ingebruikstelling: de dagwaarde. Voor de dagwaarde geldt een minimum van 20% van de nieuwwaarde, of de vervangingswaarde wanneer deze lager is.
 - Voor zaken die onttrokken zijn aan het gebruik waarvoor zij bestemd zijn, zal ten hoogste de dagwaarde worden vergoed.
- b Bij gedeeltelijk schade: in geval van een gedeeltelijke schade het bedrag van de normale herstelkosten, welke gemaakt moeten worden om de beschadigde zaak of het betrokken onderdeel daarvan weer in een bedrijfsvaardige toestand te brengen, met als maximum hetgeen in geval van een totaal verlies (als vermeld in 4.1a) moet worden betaald. Hieronder zijn tevens begrepen de kosten voor demontage, transport inclusief verzekering en eventuele rechter, volgens de overlegde rekeningen.
- c Eigen risico: Schadevergoeding als vermeld in 4.1a en 4.1b wordt verminderd met de waarde van de eventuele restanten, alsmede het in het polisblad en/of de machinelijst vermelde eigen risico.

3.2 Verzekerd bedrag na schade

- a Na een schade blijft het verzekerde bedrag, indien juist, onverminderd gehandhaafd. Over uitgekeerde schadevergoeding zal geen aanvullende premie verschuldigd zijn.
- b Het gestelde in 4.2a geldt niet in geval van een totaal verlies, waarbij tevens geldt dat geen vermindering of restitutie van premie plaatsvindt.
- c Bij onderverzekering, uitbreiding en voor nieuw aangeschafte zaken waarvan nog geen opgave aan de verzekeraar is gedaan wordt het verzekerde bedrag aangepast. Over het meerdere zal aanvullende premie verschuldigd zijn.